

# TASAS DE INTERÉS PASIVAS

Vigente a partir de 12 de agosto de 2025

# **CUENTA DE AHORRO**

DESDE		HASTA	TASA DE INTERÉS
\$	1,00	en adelante	0,50%

### **AHORRO RENTABLE\***

DESDE	HASTA	TASA
\$ 100.000,00	En adelante	1,50%

#### \*TASAS DE AHORRO RENTABLE APLICAN PARA SALDOS ACUMULADOS POR INSTITUCIÓN

# CUENTA DE COMPENSACIÓN DE CHEQUES

DESDE	HASTA	TASA
\$ 1,00	en adelante	1,00%

### **DEPOSITOS A PLAZO**

DESDE	HASTA	30 - 60	61 - 90	91 - 120	121 - 180	181 – 360
\$ 1,00	\$ 400.000,00	4,00%	4,25%	4,35%	4,50%	4,60%
\$ 400.000,01	en adelante	4,25%	4,50%	4,75%	4,90%	5,00%

DESDE		HASTA	más de 360	
\$	1,00	\$ 400.000,00	4,75%	
\$	400.000,01	en adelante	5,15%	

SE TRATA DE TODOS